Фактично, вони використали ситуацію політично-
го хаосу у власних інтересах і скористалися тимчасовим міжвладдям (або певним без-
владдям) для скликання Загальноросійського Помісного Собору. Особливого протисто-
яння з боку Тимчасового Уряду не спостерігалося. Навпаки, саме за його ініціативою
29 квітня (12 травня) Синод підписав звернення до Церкви з пропозицією відновити
давній православний принцип обрання єпископату і створив Передсоборну Раду для
підготовки Помісного Собору [15, С. 37].

Подібну думку продублював інший документ – резолюція Передсоборної комісії,
яка була скликана для підготовки матеріалів Собору (доповідей, резолюцій, проектів):
«Зміна державного устрою призвела до створення нових умов державного та суспіль-
ного життя, які потребують згоди і з церковним життям» [3, С. 54].

Нарешті, 15 (28) серпня 1917 року, в день Успіня Пресвятої Богородиці, в Москві,
в Успенському соборі відкрився перший за 217 років Всеросійський Помісний Собор
Російської Православної Церкви на чолі з Головою Собору митрополитом Московсь-